Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 14 de junho de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3342 14

PORTARIA Nº 1.699, DE 09 DE JUNHO DE 2022.

O Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997.

CONSIDERANDO o Requerimento/CEJUSC (doc.0552582), informação DVPROVMP (doc.0575364) e a Decisão GABPRES

(doc.0581870) nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM n.º 2022/000013781-00,

RESOLVE,

PRORROGAR os termos da Portaria nº 1.140 de 17/05/2022, que designou o servidor Raimundo Ilmar Lima Gadelha Junior  para

exercer, em substituição remunerada, o cargo comissionado de Diretor de Secretaria de Vara - PJ-DSV, do Centro Judiciário de
Solução de Confl itos das Varas de Família - CEJUSC-FAMÍLIA, durante a licença maternidade da titular, a servidora Juliana Crespo
Lins Medeiros, a partir de 12/05/2022, remunerando-o pelo período que exceder os primeiros 30 (trinta) dias consecutivos de
substituição.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

                             (assinado digitalmente)
Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                             Presidente

PORTARIA Nº 1.700, DE 09 DE JUNHO DE 2022.

O Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997.

CONSIDERANDO o encaminhamento SECOP (doc.0582902), bem como a Despacho GABPRES/SECGAD(doc.0583109), exarada

nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM nº 2022/00000010369-00,

RESOLVE

DESIGNAR os servidores YASMIN SILVA DE MORAES como Fiscal e RICARDO CORREA DA COSTA como Suplente, a fi m de
acompanharem a execução do Contrato Administrativo nº  022/2022 TJAM, celebrado entre esta Corte de Justiça e a Empresa MB
CONSULTORIA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

                             (assinado digitalmente)
Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                             Presidente

PORTARIA Nº 1.701, DE 09 DE JUNHO DE 2022.

O Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997.

CONSIDERANDO o Ofício n. 132/2022/DVINFF/SEGEP (doc.0578122), informação DVPROVMP/SEGEP (doc.0583966) e a

Decisão GABPRES/SECGAD(doc.0585562) nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM n.º 2022/0000016584-00,

RESOLVE,

DESIGNAR a servidora  Elisabeth de Araújo Moreira, Assistente Judiciário desde Poder, para exercer, em substituição não

remunerada,  a Função de Chefe da Seção de Informações dos Magistrados - FG-4, da Divisão de Informações Funcionais,
durante as férias regulamentares da titular, a servidora Rosemary Rodrigues dos Santos, no período de 06/06/2022 a 15/06/2022.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

                            (assinado digitalmente)
Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                             Presidente